
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), у отвореном поступку јавне набавке услуга штампе и одржавања 

мултифункцијских уређаја, јавна набавка бр. 404-2/55У/2019-28, поступајући захтеву 

заинтересованог лица, поднетим дана 28.11.2019.године, дају се следећа појашњења, како 

следи: 

 
Захтев заинтерсованог лица од 28.11.2019.године: 

 
 
„Конкурсном документацијом, додатним условима, за кадровски капацитет под тачком 5, 

постављен је услов да понуђач запошљава 2 сертификована техничара за софтвер PaperCut, који 

се доказује достављањем М образаца и PaperCut сервисних сертфиката. Молимо вас да 

потврдите да ћете прихватити као доказ за испуњавање наведеног услова уместо PaperCut 

сервисних сертификата и потврду за сертификоване техничаре, издате од стране Ауторизованог 

центра/заступника/дистрибутера произвођача PaperCut за регион целе Европе.“ 

 
 
Одговор по захтеву заинтересованог лица од 28.11.2019.године: 

 

Увидом података на званичном сајту произвођача софтвера PaperCut и листи званичних 

заступника односно дистрибутера произвођача види се да ауторизовани заступник/дистрибутер 

за регион целе Европе, између осталог покрива и територију Србије, те на неки начин 

представља “вишу инстанцу”. Из тог разлога прихватљива је потврда за сертификоване 

техничаре од стране ауторизованог центра/заступника/дистрибутера произвођача PaperCut за 

регион целе Европе. 

 
 
У Нишу, 29.11.2019.године                                                                        Град Ниш 

                                                                                                           Градска управа Града Ниша 

                                                                                                                Служба за јавне набавке 

 
 


